
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Zvláštní forma případové konference za 
účasti dítěte – tzv. „Hezká případovka“ 

Archa pro rodiny s dětmi, Prokopova 17, Plzeň 

18. 10. 2017 (14:30-16:30) 

Moderátor: Mgr. Pavel Macháček 

18. 10. 2017 proběhla „hezká případovka“ s žákyní Masarykovy ZŠ za přítomnosti její matky a 

podporující osoby. Možnost realizace hezké případovky byla matce nabídnuta třídní učitelkou ve 

školním roce 2016/2017 poté, co třídní učitelka anonymně probrala kazuistiku rodiny s odborným 

konzultantem NNO. 

Matka žákyně projevila o hezkou případovku zájem, odborný konzultant jí poskytl podrobné 

informace o smyslu hezké přepadovky a jejím průběhu. 

Během srpna a září probíhala příprava společně s osobou podporující dítě v rámci případové 

konference (dále jen průvodkyně dítěte). V průběhu přípravy vyšla najevo témata, která jsou pro 

případ důležitá, i osoby, které by žákyně chtěla jako účastníky hezké případovky. 

Případové konference se zúčastnily kromě dívky také její matka a průvodkyně; setkání bylo řízeno 

moderátorem. Jako nejaktuálnější téma, kterému byla hezká případovka věnována, si účastnice 

zvolily nastavení funkčních komunikačních pravidel v domácnosti. 

Výstupem hezké případovky je plán dalších kroků pro dívku a její matku, který si společně za 

podpory průvodkyně dětí a moderátora vytvořily. 


